
Documento Gerado em 29/01/2019 12:44:49

As informações acima não garantem, por si, a validade da assinatura e a integridade do conteúdo dos documentos aqui

relacionados.Para tanto, acesse a opção de Validação de Documentos no sistema e-PAD.

1. Documento: 34406-2018-35

1.1. Dados do Protocolo

N������ 34406/2018

Situação: Ativo

Tipo Documento: Pregão Eletrônico 

Assunto: Licitação

Unidade Protocoladora: SAJ - Secao de Apoio Juridico 

Data de Entrada: 07/11/2018

Localização Atual: SELC - Secretaria de Licitac. e Contratos 

Cadastrado pelo usuário: FRANCIAR

Data de Inclusão: 29/01/2019 11:30

Descrição: PE12/2018-Contratação de pessoa jurídica de direito privado que opere plano de

assistência à saúde, com coparticipação em consultas, exames e terapias 

1.2. Dados do Documento

N������ 34406-2018-35

Nome: e-PAD n. 34.406-2018 -  plano de assistência à saúde - negociação - após informações

Saúde. PJ. doc (3).pdf 

Incluído Por: Assessoria de Analise Juridica 

Cadastrado pelo Usuário: CHRISTIN

Data de Inclusão: 28/01/2019 14:41 

Descrição: Parecer jurídico 

1.3. Assinaturas no documento

A���nador/Autenticador Tipo Data

Christiane Nogueira de Podesta Login e Senha 28/01/2019 14:41



��������	�
������	
�	��������	
�	��	�
����	
�����������	���
������
���	���

����
� ������������
����� ������
���
����������������
�������� ���� ��!����"
����
#����������$�
�����% ��	��&������'���	����	��

	������ � &��(�	� � )�� � �&��� � &��
� � 	� � ������*
��� � + � ��,	�- � ����
��&������&�% �������
��������.	����-�	�(�	���
�����������	����
���(� � 
� � ��*
��� � /����
�� � 	� � 0�,	� � 0�&����
��� � 12�� � 
3�
4��5��4�-�������3-�6���667�&����&�����% ��	�����(�%��	��������*
����
�.	���- � 8��&������ � ��� � �9��������� � � � ��9���������- � �:�����
���&����
�����������(�%�����:��������	��	���
;������������&���-�
�
���
�%<������
����-����,������-��9��.������-�	�&�
	*
����)�������
� � &��)���������- � �
���
�%<�� � �� � =
�	�	� � 	� � >���&���
6
��
��(��$�
����	��>���&���6
��
��(���	����- � �
?�
��� ���
��
����-�
�����@�% � � 	� � ������ � ��&������- � ������	�- � 
� ���
���- � �� �A�� � 	��
&����	���
��� � 	� ��/0 � � � ���� � ������@�%<��- � ��� � 9�
�?���������
���������
�� � �
������� � 
� � ���
� � 	� �������*
��� � + � 0�,	� � 	��
>��9�
�� �A����
�� �	� �>��9��8��	� �>������� �A��� ��	 ���� ��� 	!�	
"#���"$�%�!"!� 	 � 	 &�%'"(���� 	 !" 	 )��)���" 	 #�(��#�"%�	

�%�'*�#�"� 	 
�#%"��#�(����� 	 ��%�#��"!�� 	 )�� 	 %�#��"����	
�����("+,��	!"	-��"	� #��#"�	�%�'"%�!"!��	���%"+.�	!��	"���	
�����#��/0���	!�	")��0���"(�����	

1��2��	
����������"%3	

$����.�	����
8�����
���	��B��0C-���!:����0��������9����	���
�������� � B���������	�
��- � 
� � �:������� � 	� � �����	*
��� � 	���� � A����
��-�
"�����4���������������	��
�����
���������	�
�	�	��������������������
��������� �
	� � ���� � ����� � ���
�� � �����	� � � � ��������
�� � 	� � �
��� � 	� � ���	� � ���� �
��������	���������	����������������
�����������������	����� ������
����
����
�� �
����
 � ������	� � 	� �  !"#$%##$&""�%' � (�������� � ��
)*��� � ���������� � ��
� �
���������� � � � �������� � � � ���� � ����� � � � ������� � � � 	��� � ��������+� � �����	� �
����������
*��������������	��,�����	�� ����-�������
������	�����������(.��$ �
�$�'/$0%#1'#0&1/'���$�&'%2&30+������������������4�����	�����
���������	� �
��� � ����� � (.��$ � �$ � '/$0%#1'#0&1&205� � �$ � "%235+� � ��� � ������ � 	�� � 6��� � �7� �
0#$8'#2#'���&$"""235���	��.��������7�8$/8#2#8�����
�9��	�1����������������� �
���������
���������	��:�����	��:����
��2;�������������<����������	������������ �
 ������
����4��
��=�������
��D�1�����
������E�������5�-�&�����E�����E�7�

�����9���

� � ?�� � 	� � 
 � � ��	�
	�� � 
� � �����;��� � 	�� � ���
������
����
&��&����	�� � 
� � &������� � ��. � �
� �- � &�	���� � (*
�� � &��� � ?�@�� � ������ � � +�
��
�?����% ��	����������������	���
������
���	�����	�
�	������������&��������
	�������
����������������-�&���������547�

�



��������	�
������	
�	��������	
�	��	�
����	
�����������	���
������
���	���

!� ����������4- � � � ��������F���� � �� � �:������� � 	������
�� � ��
�
����
8���
���	���������+�0����������	��0�,	��&�������&��(�	*
������?�����
+�����
	�
��-���
?�����	��������
����
�?����% ��	�����G�� ��
���	����1�����

����������������-�&�����������7��

��������
	�-���0����������	��0�,	��10!07������?�����
���������
)�� ��>?@ � )���� � �
���<������ � �����	� � 	� � 
�����
��� � ��� ������� ��� � 	�	���
�������	�������	���
�	����������
����������7�0'2'#0&������������������������� �
�
�����
�� � 	� � ��������� � ��� � ���������	�� � �� � ���������� � 	� � �������$�
������������	���	��������9���AB������������
�A�	�	��	���4�������������� �
�������)�	�����
����������;�=6�C�;�����-������D	����=�����������
��2;������
)�����������)E��
������4�����	������4����*�������������
�����	���������	� �
�������$� >?@F �1���?����7$ �!-����9.�-��
����
8�������
?����%<�����������	���
&������&���� �;�=6 �&�������� ��	������&�	�	��	�������������
����� 1�����
��
��������������-�&���������E�7�

B�'������

�� � �
���� � ���� ����������� � 	� ��
����� � 
���	��� � �:&������ � )�� � ��
�&�
���(���)����:���	�-��������	��������	�	��	��&����	���
������)���� �-�
 ��
��������
	 ��	��(�
���������	��
�����% �-������&�
���	�����(�����	�����

6����&��)�����&���������
��9���
���������&�
� ���.�
���-�&�������
	� � �����
��- � �� � ��'�- � ��?���� � �&�
�� � �� � '��@� � 	� � (����- � 
 � � (�
����
	� � ��
�	��
�����	��- � )�� � ��� � � � ���&��*
��� � 	����;��� � &��� � &������� � � � ����
�	��
�������(��	������	��������������	��&������
�������'���	�������
 ���0 ��
���� � 	�(�����- � &����
��- � � � &������ � '���	��� � � � � � ��� � &�;&��� � � � 	��������
�����
&������	��&����������	�	�����&���
���

���� � ����- � ��
��	���
	� � )�� � � � ��&����� GH=��. � :�6I�
JI =KIH,����
���	��������	�@�����(������
�������
����?����	�-��������)�����
&��������	�(����������
���+�0����������	��2�����%<�����$�
�������10!2$7�&������
�	'�	���% � � � � ��
��)��
�� � 8�������% � � 	� � ������� � &��� � ������	�	��
���&���
����

!�������.�)����� ����	��8�������% ��	����
��������(�	�
�������
��
�����- �)��
�������.�������+� ������	�	�-�	�� ��	���������������������	�	��
���&���
�� � ���?������ � � � ������	�	� � 	�� � ���� � &������	�� � 
� � 	������� � 	��
������% �-������9���
	��)���?������:���	���	����
?����	�	���������&��
��&����
��	������������������
��������
����������	�����	�����.����

H���������
��
	���
���	��$�����	��$�
���������&����I

����/��)�����
���
��+��������&�
��9���	�	��&����8�������% ��	��
�������-�����
�������)�����8�������% ��������������@��������������
	� � ��
����� � &������	� � &��� � ������	�	� � ���&���
�� � ��9�� � ��	� � ��

�



��������	�
������	
�	��������	
�	��	�
����	
�����������	���
������
���	���

)��
���?��������@�	��&���������� ��	��������% ���J����������)��(����
� � �&��(�� � �� � &����	���
��� � ��. � �
� � � �	���	��� � !��� � ��� � 	��
��
������
 ��&�	��������	�������������
���?����������8�
�����;���-�
��� � �
��� � ���� � �� � ��� � 	� � ?������@�% ��� 1>$=- � ��;�	 � � 
3�
��E4������-��C�$K����-�A����L�
���
��������-��M=�	�������������7�

/���
��
��-���9������0!0���
8�������?���	��
���������)�� �����
	�	����������	�������	���
�	����������
����������7�0'2'#0&������������������ �
��������
�����
���	�������������������������	�����������������	���������F� �
��� � � � 	�(�	� � (*
��- � ���� ����������� � (�����9�� � )�� � �� � �����������
����
��������	���&������&���� �;�=6� 
 ��?��������&�
	�	�������
��
���&����N����
>.�
��� � 1���� � 
� � ������������- � &� � ��������47- � � � )�� � &�	� � ��(�� � ���
�
��
	���
���	��)���8��(��������% ��	�����&�����(�	�	�-����(�����8���'��@��

/�����������&��%�-�(���?�������)�����������
����
�������	��O�;�=6�
��(��	,(�	����������
�	���+������	�	��8���;�����	������������	��&��
��	����,	��
1���� � � � &�;&��� �GH=��.7 � �- � &�� � ����- � ��������� � �����������
��� � &����
&��(�	�
����������	�����
�������������&��&���������&��&������/���������-�
���(�����8���'��@�-�
 �����������	���:���*
����	���������	�	��)������
�������	��
)�����?�����-�����	��	,(�	��)�������&������(�������	����

M� �&�	�	���	� ������������
�����*��	����&��
��
���������% ��)���
������	������ ��!����"
����1������4�	����������
��5��5���57���?�
	���
���	��
(���	�	� � 
� � ���� � 53- � �
�� � PPP6B- � 	� �$�
������% � � 	� �A�&,9����- � ��9�
	� � +�
�	��
�����% �����&�
	�������
�������	� ��
����	��&��@��&�������&����
��% ��
	���&��&�����-���9�&�
��	����������
�����������% ��	��	��&�����

0�9����(�����������-�
�����&�
��-�)���
 ��8��(����&��
�% �����
!	����-������&����)�������&������������&�	���&��(���������(�� ���������&���� ��
	��������
	�% ��&��(����-���9���������
���	��)������
������
�����
(����;����

 �����&���������	���'���	����(���
��-���)�����(���������)���������	����&�����
����(���&�
������9�����	��������
?����%<�����9������9'����

A�����������)��������>��9�
��- ���������@�� ����&����	���
���	��
������% �-�	�(���9���(������������
������&��
��&����9�������	��������	�	�-�	��
��&�������	�	�- �	� �������	�	�- �	� � �����	�	�- �	� �&�9����	�	�- �	� �&��9�	�	��
�	��
�������(�-	 	� � (�
����% � � �� � �
������
�� � ��
(����;���- � 	� � '������
���
�9'���(����	���)����8���� ������������-���
?�������	��&�����
��������3�	��2���
3�
������4�$�

������?����-������
	�%<���&����&������&�% ��
����������	�(���
���� ?�����
����9���(�	���&�����&�����-���'��&����&��
��&���	�� ������	�	�-�	��
���
�&��*
���- � ��'� � &��� � �
	��&�
�9���	�	� � 	� � �
������� � &,9����- � ��'� � &����
���
������
�������������
����1������E-����������
���PP6-�$A���7�

�



��������	�
������	
�	��������	
�	��	�
����	
�����������	���
������
���	���

/�������
��:��-�������������������
�����)�����&��������
 �������
�&�� ��� ���� �&����������
�� � �������- ���� ��@ � �	� ��:���*
��� �	� �(���� �)���
(��
������&����	���
����������;���-����&�����

$����?����-�	��&<������������
��5��5���5I

Q;��$ � '3$ � ; � ������	�	� � ���������� � ���� � � � ������
�� � 	� �
�����	�������
������L��������������	��E������E1
����������	� �
��9*���	���������������
����������������	�������������������� �
	���	���������������	��������������������������������<��������� �
��
����	�����	����	�����
E1
�������
���
�	�	���	����B���������� �
�������
���	��4��
4��� �������� ���	����� �������� �������� �� �
	���	����������	������	�D�1���?��
����7�

����&��)������������5��	��2���
��4�E���44�	������
��)������>$$$@�
;	��������
���	�������
�� ��������L����� ������ �4���	������	���	���B��� �	� �

���
�	�	�� �� ���	�� �����E1
������ ��������	���������-����������������	�	�� �
��������	������	���������	4����	��D�

/�������
��	�-���$���
	��0�&�����>��9�
���R�	�����&���?�����
���
��
	���
���	��&�	���	�������������	���	��
�����% ���,9����-�&��������	���
0,������
����������E�I

Q;	��������
�� ����
��� � C �.��
���
�� � 	� � ��
�	�	� � 	�� � ���� �
��L����� � ���� � C � ; � ;	��������
�� � ���
��� � ��	� � 	��
���� � � �
��
�	�	��	����������L����������$D

�; � ;	��������
�� � ��	� � ���
�� � ���� � ��L����� � ����� � 4���	� �
����	���	���B�����4��������������
����������4���	�
��������� �
���������	�������M���������E1
���������������	���������-������� �
��������	�	�����������	������	���������	4����	�����������
��	�� �
�����	����������������������
���<�	����
D�1���?��
����7�

/������������������$���
	��>$=�'��	���	���)��I

Q����<� � � � ���
�
�� � 	� � ���������� � ������� � 
������L��� � � �
	�����
����4������	��	����<����	��
�����
���4�����������	�9�� �
���
��������������������������
���	��������������������������� �
�����������	����������
���������E����������������	��
�����
���� �
�����1������������	�������B����	����
�
���	��������������� �
�����<��� � ���� � � �;	��������
��D � 1��;�	 � � 
� � ���E������ � O�
���
����7S

QN�������	�� � �
���
�	�	�� � �� � �����	������ � 
������L��� � 4�� �
�������������������B	���������������
���	�����E��������������� �
	�����������	������������������	�	������������4����	������ �

�



��������	�
������	
�	��������	
�	��	�
����	
�����������	���
������
���	���

�����	-����� � �����	� � � � ���
�
�� � 	� � 
�����
��D � 1��;�	 � � 
��
��44�����4�O����
����7�

�� &��&;����- � ���&�� � ?����� � )�� � � ��
���% � � 	�� � ���� � �&����
�?����� � ��������(�� � � � 	����
������ � ����
�� � �� � ���� � �
�������(��� � 	� � ������
�&��(����	��� � 6��� � &��)��� ��?�@�� � ��	�� � �� � ���� � 	� � �������- � ���(�
	� � ���
������ � ?�
�
������ � � � 	� � ���&� � 	� ��	��
�����% �- � ��
	�@ � + � ������% � � 	��
&����9���	�	� � 	� � �
���% � � &������ � &��� � ������	�	� � ���&���
��� � 0� � � � (�����
�	�
��?���	� � 
 � � �?��� � � � ������	�	� � 	� � ������% �- � ��������� � &����(��- � � � ��.�
������
	�(��- � �
���� � &��������
�� � � � &����	���
�� � � � 	������
�� � � � ����
������	����&������	��,����������(���	���

/� � ���� � ��
�����- � ��
	� ��� � (���� � � � �?����% � � 	� �=
�	�	��
>.�
����
����
��	��	��)�������	�	����������	�������	���
�	����������
�������� �
�7�0'2'#0&���������������������������
�����
���	�������������������������	�� �
�� � ���������� � 	� � �������F� �� � �
���% � � &������ � ����������� � �� � &�	�	� � 	��
�����������
���- ��&��(����
	����- �&�� ���
�������� � �;����- ��� ����� � �����@�	���
��.���&�9����% ��	��!	�����

0�9���������
��-�(�����������
����������
����:������	��>��9�
���
	��$�
����	��=
� �I

��;�	 ��
3����������������
����

TU�$GA�VMW

4����	������
������L�
���.����	���$���
���%<���)��-�
��&��@��	���5�
1)��
@�7�	���-�&����(�����
���% ��	������)���8�9�����������&�����
U�������W- � 9�� � ���� � 	� � ��	�� � �� � ?���� � &���������� � � � ��� � 	��
&����	���
�� � �������;��� � ��
���
�� � 	� � $�
����*
��� � 
3 � ��4������
00A�L$- � &��� � �� � ������	�	�� � 	� �>��9��. � � � 0� � � �F����'� � � � 0�-�
	�(�
	�-�����
��
	���&����
�
��-���&����������
��	���
	�������
 ��
&������&�% ��	����?���	����&����-����&����(���
�(��������% �S

UA!2�>GA6M�X�6
����% ��	��=
�	�	��>.�
���W

X������
��I���&����9���	�	��	���
���% ��&�������	��������% �

��� � � � ��
�?����
�� � &��
� � &��� � ��&����9���	�	� � 	� � )�� � ��
�	��
�����% � � �
��� � &��������
�� � � � &����	���
�� � �������;���- � &���
���*
����	��&��(�� �������-��
��
	�
	������
�������������
���% ��
	����	����������% �-����������
��
	��&�����:���*
����	���������	�	��

�
�����

��� ���&����9���	�	��	���
���% ��&������ �	��&����	���
��� �������;����
��(�	� � &�� � (���� � �
��
�(��- � �&��(����
	���� � �� � ���� � &������	���
���������
��-�������	���	����	��
��'����&��	*
����

��� �/� � '����&��	*
��� �	���� �$���� �	� �$�
���- �8��&��� ���
������
&����	�
�� � �� � )�� � � � >��9�
�� � 	������
�� � � � ;�� � � &,9���� � )���

�



��������	�
������	
�	��������	
�	��	�
����	
�����������	���
������
���	���

�	������ � ��	�	�� � (���
	� � � � �
���% � � 	� � ���� � ��
������
��� � 	��
������% ��1
������-����&��� �7�����������?�@���
��-���&������	��?����
���)�������������(������	�
��?���	�-���
	��)�����������% ��'��8��(�����
��	� � �
�����	� � � � � � ��
����� � ����
�	�� � H � � � ���� � 	�� ���;�	 ���
��E�����������
����������4�����������
����-���9����������
�	������
���������>$�����E�E����5��-�������	��&����L�
������=9�����
�������I

U���WX

UBM>MW

5��/ ��&����	���������
�����	�?����	����&����9���	�	��	���
���% ��
&�������	�������������)���� ��?���	�(�	���
����:���
�	�������	��
	����
������	���
������(��	��L�
���.����	���$���
���%<��-�)��-���9�
��
8� � ��������� � 1��;�	 � � 
3 � ��4�� � U����W � � � >$= � � � ���
����7- � ?���
���
��?���	��)���.�&����(��-�
����������	��������4�	��2���
3�������4�-�
���
���% ��	���������?����	��������% �-��
)��
�	��	��(�����)���
 ��
�?��� � � � ������	�	� � 	� � �������- � 9�� � ���� � 	�� � ���� � � � ?�����
��9��)��
���- � �&���	� � &��� � ������	�	� � ���&���
�� � &��� � ��
8�������% �-���)���)�������&��T�1���?�����7

Y � (���� � 	� � �:&����- ����� � ���������� � ������
	� � )�� � ���
�����������
��������&�����	���	��?�������
�	�
���&����N����>.�
������'���
�
����
8�	���+���&���� �;�=6 ���	�(�	���
���&�9����	���
�������������"
����
	�����A����
��-�9���������
��������� �
���������1�� ��&;�-����
���8�������'��
�����	��
�(��	����&�������� ��	����
���-��9���(�
	�������&��@���	��������-�
&����9�����
	�����(�
�����&������&�% ��	����������
�������	����1�������-���������

��5��5���57�

6�����:&������	�-���9�������&���������������;����������(��������� ��
!����"
��� � 
� � ������� � + � ��
��	���% � � 	� � B� � 0C- � ������
	� � � � ����
�
����
8���
������!:���������9����	��������	�
���	�����A����
��-�&����
"��%5�%� 	 )"�#�"%(����- �� � &����� � 	� � &�	�	� � 	� � �����������
���- � &�� � (�����
������	��
��������	��?�����:���
��	��������% ��1�������E-�PP6-�$AS��3����4-�2���
��
������4�S�5�-�2���
��4��E��44����4-���������
��5��5���57�

Z����J���@�
��-����	��'�
�����	�����4��

$8������
��/��������	����	����
�����������	���
������
���	���
�����������>A>�F��
3��������

�



Documento Gerado em 29/01/2019 12:46:54

As informações acima não garantem, por si, a validade da assinatura e a integridade do conteúdo dos documentos aqui

relacionados.Para tanto, acesse a opção de Validação de Documentos no sistema e-PAD.

1. Documento: 34406-2018-36

1.1. Dados do Protocolo

N������ 34406/2018

Situação: Ativo

Tipo Documento: Pregão Eletrônico 

Assunto: Licitação

Unidade Protocoladora: SAJ - Secao de Apoio Juridico 

Data de Entrada: 07/11/2018

Localização Atual: SELC - Secretaria de Licitac. e Contratos 

Cadastrado pelo usuário: FRANCIAR

Data de Inclusão: 29/01/2019 11:30

Descrição: PE12/2018-Contratação de pessoa jurídica de direito privado que opere plano de

assistência à saúde, com coparticipação em consultas, exames e terapias 

1.2. Dados do Documento

N������ 34406-2018-36

Nome: e-PAD+n.+34.406-2018+-++plano+de+assistência+à+saúde+-+negociação+-

+após+informações+Saúde.+DG.+doc.pdf

Incluído Por: Assessoria de Analise Juridica 

Cadastrado pelo Usuário: PAULOBC

Data de Inclusão: 28/01/2019 15:16 

Descrição: Manifestação DG 

1.3. Assinaturas no documento

A���nador/Autenticador Tipo Data

Paulo Sergio Barbosa Carvalho Login e Senha 28/01/2019 15:16



��������	�
������	
�	��������	
�	��	�
����	
����������	���


����
� ��
��������

����� �����������
��������������

�������� ��������
�������������������
��������� ���!��"�##���$��%!����!��

!������ � "��&�!� � '�� � �"��� � "
��� � !� � �##�#�(���� � ) � #�*!�+ � ����
��"������"� ���������#�
��#��,!���#+�!�&�!�����������#���!����
���&� � �� � -�(���� � .������
 � !� � /�*!� � /�"
������� � 01�� � �2�
3
�4��3�+����
��2+�5���556�"����"��#�� ���!��#��&� ��!���##�#�(�����
�,!���+ � 7�#"���
�� � ��� � �8#����%��� � � � ��8�
������
+ � �9���#�
���"
��������#���#��&� �#���9�
����#�!��!����:#�����������"��#+�
������� ;�#��
%����#+����*�����#+��8#�,�����#+�!�"��!(�����'�%�����
� � "#�'��<�����#+ � ������� ;�# � �� � =��!�!� � !� � >���"���
5����#�&���������!��>���"���5����#�&���!�
��+ � ��?����
 ����������
+�
���
�@� �� � !� � 
����# � �#"�����#+ � 
�����!�+ � �� ��%����+ � �� �A�
 � !��
"����!������# � !� �-./ � � � #��# � ����
�@� ;�#+ � ��# � 8���?���<���#�
����
������� � ��#�����# � �� � �
��� � !� �-##�#�(���� � ) � /�*!� � !��
>��8���
 �A������
 �!� �>��8�
7��!� �>������� �A�����
	 ���� ��� 	!�	
"#���"$�%�!"!� 	 � 	 &�%'"(���� 	 !" 	 )��)���" 	 #�(��#�"%�	

�%�'*�#�"� 	 
�#%"��#�(����� 	 ��%�#��"!�� 	 )�� 	 %�#��"����	
�����("+,��	!"	-��"	� #��#"�	�%�'"%�!"!��	���%"+.�	!��	"���	
�����#��/0���	!�	")��0���"(�����	���)���+.��

1�����

B���?�#�� � �'���#�(���� � ��# � �����# � !� � "������ � �9���!� � "�
��
-##�##���� � !� �-�<
�#� � C��%!��� � !�#�� �����������	���
+ � "�
� � '�� �#�8���� � ��
"����##��
������:���+���
���&�������������
����������
��������+�)����#�!��� ���!��
�9��
 � ��#��8����!�� � ���#�!���� � !�#�� � A������
+ �)��)��!�� � � ���
� ���
"�����
�!��"����##�������#��
7�+���"������!��"�!�!��!���#�
����������#+�"���&%����
������!��������#��!��?�#���9������!��
����� ��+���#������#�!�#����#
��D+�EE5+�
�AF��2����3+�1����
��
����3�F�4�+�1����
�3
�D��33����3+����������
�4
�4���4


G����#�!��� ���#�"�����


H�
��I���@����+����!��$�������!�����3


�"�%�	2 �'��	�"�$��"	�"�0"%3�

����������"%

�



Documento Gerado em 29/01/2019 12:47:49

As informações acima não garantem, por si, a validade da assinatura e a integridade do conteúdo dos documentos aqui

relacionados.Para tanto, acesse a opção de Validação de Documentos no sistema e-PAD.

1. Documento: 34406-2018-37

1.1. Dados do Protocolo

N������ 34406/2018

Situação: Ativo

Tipo Documento: Pregão Eletrônico 

Assunto: Licitação

Unidade Protocoladora: SAJ - Secao de Apoio Juridico 

Data de Entrada: 07/11/2018

Localização Atual: SELC - Secretaria de Licitac. e Contratos 

Cadastrado pelo usuário: FRANCIAR

Data de Inclusão: 29/01/2019 11:30

Descrição: PE12/2018-Contratação de pessoa jurídica de direito privado que opere plano de

assistência à saúde, com coparticipação em consultas, exames e terapias 

1.2. Dados do Documento

N������ 34406-2018-37

Nome: e-PAD n. 34.406-2018 -  plano de assistência à saúde - negociação - após informações

Saúde. Presidente. doc (2).pdf 

Incluído Por: Assessoria de Analise Juridica 

Cadastrado pelo Usuário: MMOURA

Data de Inclusão: 28/01/2019 17:25 

Descrição: Decisão

1.3. Assinaturas no documento

A���nador/Autenticador Tipo Data

Marcus Moura Ferreira Login e Senha 28/01/2019 17:25



��������	�
������	
�	��������	
�	��	�
����	
���������	��
����	
����

����
� ������������
����� ���������������������������
�������� 
������� ���!������"����������#�������$���	��%������&��'	����	��

	������ � %��(�	� � )�� � �%��� � % ��� � 	� � ������
���� � * � ��+	�, � ����
��%������%�$����������� �����-	����,�	�(�	���������������	����
���(� � �� � .�
���� � /������ � 	� � 0�+	� � 0�% ������� � 12�� � �3�
4��5��4�,�������3,�6���667�%����%�����$���	�����(�$��	��������
�����
�-	���, � 8��%��� �� � ��� � �������'��� � � � ���� ������ , � �9�����
���% ���������������(�$�����9� ������	��	����:������������%���,�
�������$;���� '�����,����+������,�����-������,�	�%��	
�����)�'�����
� � %��)��<������, � �������$;�� � �� � =��	�	� � 	� � >���%���
6������(��#������	��>���%���6������(���	� ��, � ��?���� ���������� ,�
��� �@�$�� � 	� �  ����� � ��%������, �  �����	�, � �� � �'����, � �� � A� � 	��
%����	������� � 	� �./0 � � � ���� � ���� �@�$;��, � ��� � ����?���<�����
���� ������� � ��������� � �� � 
 ��� � 	� � .�����
���� � * � 0�+	� � 	��
>������ � A������ � 	� �>���� 8� � 	� �>������� � A������	 ���� ��� 	!�	
"#���"$�%�!"!� 	 � 	 &�%'"(���� 	 !" 	 )��)���" 	 #�(��#�"%�	

�%�'*�#�"� 	 
�#%"��#�(����� 	 ��%�#��"!�� 	 )�� 	 %�#��"����	
�����("+,��	!"	-��"	� #��#"�	�%�'"%�!"!��	���%"+.�	!��	"���	
�����#��/0���	!�	")��0���"(�����	
�#��.��

1�����	

#����	����	� � � � %������ � �9���	� � %� � � .��������� � 	� � .�< ����
B��'	����	���������������� ,���&��?��	������$����	������%���������������������
	������, �"��%�	)"�#�"%(����	�	���'.�	
%���2��#�	�� 	3454637, �"			 )"���� 	!�	 		
)�!�!�	!�	��#%"��#�(�����,�%���('����������	�����������	��?�����9������	��
 �����$��,������������	����������C,�DD6,�#AE��3����4,�2������������4�E�5�,�2����� �
4��C��44����4,������������5��5���5�


����(���� � � ������� � 	� � ?���� � * � 0��������� � 	� � 2�����$;�� � ��
#��������, ��(	#"�8��� 	!� 	��'*�#�"9	 %��� � �������8�� � * � ��%���� ������ ���
��� ����������� � ��� � %�����	�� � %� � � 0��������� � 	� � 0�+	� � � � %� � � ����� ����
�-�������%�� ����	���������'����� ���!�����	�����>������ ,����������������������
��	�
�	�
��
��

F��������, �!����(���� )�� � ��&� � �����	� � ��(� � 	��� � %����
��� �@�$���	���������	�� �����,������(��	�������%��@���	��� '���,�	����	����
%������ ��������(����� �%������%�$���	������������������	��������������1�������,�
�����������5��5���57�

G� ��H���@����,����	��&�������	�����4�

:"�#��	:���"	;������"	
����������	���
����	�����	��>������ �A������ �	��>���� 8��	���I�A�����

�

graziell
Realce

graziell
Realce

graziell
Realce



��������	�
������	
�	��������	
�	��	�
����	
���������	��
����	
����

�����!����	!�	���$��"%	��'���"%	!�	��"$"%<�	!"	��	��'�.�	

�


